
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BENDROJO PLANO 

SPRENDINIŲ SANTRAUKA  
 

PAGALBA SAVIVALDYBIŲ IR VIETOVĖS LYGMENS 

BENDRIESIEMS PLANAMS RENGTI IR VERTINTI 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

pav. 1 Viršelio nuotrauka: Vilnius. Autorė: Aiste Bu. Šaltinis: Real is Beautiful 

https://www.realisbeautifulstock.lt/en/photos/show/1897


3 
 

Apie 
 

Lietuvos Respublikos bendrasis planas (toliau – LRBP) – pagrindinis šalies teritorijų 

planavimo dokumentas, kuriame numatoma ilgalaikė šalies teritorijos vystymo perspektyva.  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai perdavus LRBP įgyvendinimo stebėseną VŠĮ 

Statybos sektoriaus vystymo agentūra, įsivertinome esamą situaciją ir išsiaiškinome, jog 

norint geriau suprasti LRBP sprendinius, reikia apibendrinti, išryškinti atskirus bendro plano 

aspektus, taikomus LRBP detalizuojant savivaldybių ir vietovės lygmens planuose. Tuo 

tikslu ir parengėme šią LRBP sprendinių ir įgyvendinimo programos santrauką. Ji yra skirta 

savivaldybių administracijų darbuotojams, politikams, vyriausiems architektams, teritorijų 

planavimo dokumentų rengėjams, projektuotojams, planuotojams bei kitoms 

suinteresuotoms šalims, norinčioms  greitai ir lengvai pasiekti esminę informaciją. Tikime, 

jog ši santrauka padės lengviau suprasti daugiasluoksnius LRBP sprendinius ir juos naudoti 

kaip apibendrintas planavimo gaires tvariam šalies vystymuisi užtikrinti.  

Ši santrauka nepakeičia LRBP sprendinių ir, esant neatitikimams, privalu vadovautis 

Lietuvos Respublikos vyriausybės patvirtintu LRBP dokumentu. LRBP įgyvendinimas – tai 

ilgalaikis ir nuolat besivystantis procesas, tad kilus klausimams ar pastaboms kviečiame 

kreiptis į santraukos rengėjus, kurių kontaktus rasite pabaigoje. 

Toliau dokumente pateikiama LRBP pagrindinių sprendinių santrauka ir sprendinius 

paaiškinančios schemos. Schemos parengtos naudojant Lietuvos Respublikos vyriausybės 

patvirtintus LRBP erdvinius duomenis.  

  



4 
 

 

Turinys 
 

Apie ...................................................................................................................................... 3 

1. Regioninis bendradarbiavimas ir partnerystės .................................................................. 5 

2. Urbanistinė struktūra......................................................................................................... 6 

3. Viešųjų paslaugų vystymas .............................................................................................. 7 

4. Erdvinės ekonominės sistemos .......................................................................................12 

5. Susisiekimo sistema ir mobilumas ...................................................................................13 

6. Inžinerinės sistemos ........................................................................................................20 

7. Kraštovaizdžio apsauga ir formavimas ............................................................................23 

8. Gamtinio karkaso formavimas .........................................................................................27 

9. Saugomos teritorijos ........................................................................................................29 

10. Kultūrinio kraštovaizdžio ir kultūros paveldo išteklių apsauga .......................................31 

11. Išteklių apsauga ir naudojimas .......................................................................................35 

12. Žemės ūkio išteklių naudojimas ir apsauga ...................................................................37 

13. Lietuvos miškų ir miško išteklių išsaugojimas ir gausinimas ..........................................39 

14. Rekreacijos ir turizmo vystymas ....................................................................................41 

15. Nacionalinis saugumas bei teritorijų rezervavimas valstybei strategiškai svarbiems 

projektams ir objektams .......................................................................................................42 

Apibendrinimas ....................................................................................................................43 

 

  



5 
 

1.Regioninis bendradarbiavimas ir partnerystės 
1.1.Plėtoti savivaldybę/miestą/gyvenvietę pagal LRBP numatytus principus kuriant 

sąlygas partnerysčių susiformavimui, potencialų apjungimui, ekonominiam 

bendradarbiavimui, funkcinių ir susisiekimo ryšių tarp centrų gerinimui; 

1.2.Išsaugoti bei formuoti savitą šalies regionų charakterį.  

 

 

 

  

pav. 2 Regioninio bendradarbiavimo schema parengta 
vadovaujantis brėžiniu „Regionai 2030“ 



6 
 

2.Urbanistinė struktūra 
 

2.1.Plėtoti daugiacentrę šalies urbanistinę struktūrą, stiprinant LRBP urbanistiniams 

centrams pagal jų  lygmenis (metropoliniai/ regioniniai/ lokaliniai/ vietiniai) nustatytas 

funkcijas, sudarant sąlygas ir prielaidas jų partnerystėms, potencialų apjungimui, 

ekonominiam bendradarbiavimui, funkcinių ir susisiekimo ryšių tarp centrų gerinimui; 

2.2.Urbanistiniuose centruose, pagal jų lygmenis LRBP numatytais principais užtikrinti/ 

sudaryti sąlygas atitinkamų paslaugų (santykinai reto/ vidutinio dažnumo/ santykinai 

dažno/ būtinojo) poreikio teikimui; 

2.3.Numatyti/ sudaryti sąlygas kompaktiškų urbanistinių struktūrų plėtojimui: 

2.3.1.Rengiant bendrųjų planų sprendinius taikyti kompaktiškumo principus:  

2.3.1.1.kokybiškos vietinės paslaugos – užtikrinti socialinių paslaugų 

pasiekiamumą;  

2.3.1.2.urbanistinių teritorijų regeneracija – išnaudoti jau užstatytų teritorijų 

vidinės plėtros galimybes; 

2.3.1.3.efektyvus mobilumas ir optimali susisiekimo infrastruktūra – 

optimizuoti susisiekimo infrastruktūrą, kurti sąlygas efektyviam mobilumui; 

2.3.1.4.vietinė produkcija – skatinti teritorijų  gyvybingumą; 

2.3.1.5.intensyvus naudojimas, tankumas – intensyvinti teritorijos naudojimą, 

numatyti optimalius tankumo (užstatymo intensyvumo) rodiklius; 

2.3.1.6.darnus būstas;  

2.3.1.7.miestų žalios ir viešos erdvės – numatyti pakankamą viešųjų erdvių ir 

želdynų plotą.  

2.3.2.Numatyti užstatytų teritorijų konversijos prioritetą prieš naujų teritorijų 

užstatymą; 

2.3.3.Suplanuoti visą privalomą žaliąją, socialinę, inžinerinę, susisiekimo ir kt. 

infrastruktūrą, užtikrinančią kokybiškas gyvenimo, darbo, poilsio, laisvalaikio sąlygas; 

2.3.4.Plėtoti urbanistines struktūras taikant kompaktiškumo kriterijus: 

2.3.4.1.demografinėmis, socialinės ir ekonominės raidos prognozėmis pagrįsti 

naujos plėtros teritorijų poreikį; 

2.3.4.2.gyvenamąsias  teritorijas plėtoti greta esamos infrastruktūros; 

2.3.4.3.riboti plėtrą nesant išvystytos infrastruktūros;  

2.3.4.4.įvertinti plėtrai numatytų, bet neįgyvendintų urbanizacijai numatytų 

teritorijų racionalumą ir realų poreikį ir, esant poreikiui, jas perplanuoti.  

2.3.5.Ekstensyvios urbanizacijos teritorijose skatinti plėtros koncentraciją esamuose 

urbanizacijos židiniuose (branduoliuose).  

2.4.Didinti urbanistinių struktūrų atsparumą klimato kaitai: 

2.4.1.Identifikuoti užliejamas teritorijas, nenumatyti jų užstatymo; 

2.4.2.Reglamentuoti neužstatomų dangų plotus, numatyti lietaus nuotekų tinklų 

plėtrą ar alternatyvius lietaus nuotekų tvarkymo būdus; 

2.4.3.Suformuoti karščio salas mažinantį miesto želdynų tinklą.  

2.5.Skatinti daugiafunkcinį teritorijos naudojimą.  



7 
 

3.Viešųjų paslaugų vystymas 
3.1.Viešąsias paslaugas koncentruoti esamuose urbanistiniuose centruose, racionaliai 

išdėstyti jų teikimo objektus; 

3.2.Prieš steigiant naujas viešųjų paslaugų teikimo įstaigas, įvertinti partnerystės su 

gretimais centrais galimybes; 

3.3.Efektyvinti viešųjų paslaugų teikimą gyventojus prarandančiose teritorijose (pagrįsti 

paslaugų išsaugojimo poreikį); 

3.4.Naudojant GIS priemones pagrįsti urbanistinės struktūros formavimo nuostatas: 

3.4.1.Gyventojų, kurie būtinojo poreikio paslaugas iš gyvenamosios vietos pasieks 

per 30 min. (tankiai gyvenamose vietovėse – pėsčiomis; kitose – automobiliu), dalis 

kiekviename regione 2030 m. sudarys ne mažiau kaip 99%; 

3.4.2.Gyventojų, kurie ekonominiuose centruose sutelktas darbo vietas ir paslaugas 

(parduotuves, kultūros ir laisvalaikio objektus, finansinių paslaugų įstaigas) iš 

gyvenamosios vietos pasiekia per 45 min., dalis kiekviename regione 2030 m. 

sudarys ne mažiau kaip 98%.  

 

 

 

  

Pav.3 Paslaugų hierarchijos schema iš LRBP 2030 



8 
 

3.5.Švietimo paslaugos:  

3.5.1.Užtikrinti, kad naujos ikimokyklinio ugdymo mokyklos ar naujos ikimokyklinio 

ugdymo grupės bendrojo ugdymo mokyklose steigiamos gyvenamosiose vietovėse, 

turinčiose daugiau nei 1 000 gyventojų; 

3.5.2.Savivaldybių lygmenyje efektyvinti (pertvarkyti) bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklą atsižvelgiant į demografines tendencijas. Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

efektyvumą vertinti pagal šiuos pagrindinius stebėsenos rodiklius: mokymosi plotą, 

tenkantį vienam mokiniui (kv. m.), ugdymo reikmėms ir aplinkai išlaikyti skiriamas 

lėšas (tūkst. Eur), tenkančias vienam mokiniui.  

 

 

  

pav. 4 Švietimo paslaugų tinklo efektyvinimo schema 
parengta remiantis brėžinio „Regionai 2030“ bei jame 
pateikiama schema „Viešųjų paslaugų sprendiniai“ 



9 
 

3.6.Sveikatos priežiūros paslaugos:  

3.6.1.Efektyvinti sveikatos priežiūros įstaigų tinklą, užtikrinti sveikatos apsaugos 

įstaigų pasiekiamumą; 

3.6.2.Išsaugoti ir numatyti galimybes nacionalinių sveikatos centrų plėtrai Vilniuje, 

Kaune ir Klaipėdoje; 

3.6.3.Ligoninių tinklo efektyvumą vertinti pagal šiuos rodiklius: aktyvaus gydymo 

stacionaro lovų skaičius 10 tūkst. gyv., aktyvaus gydymo lovų funkcionavimas 

(dienomis) ir stacionaro dienos ligonių dalis (%) tarp visų stacionaro ligonių.  

 

 

  

pav. 5 Sveikatos paslaugų tinklo efektyvinimo schema 
parengta remiantis brėžiniu „Regionai 2030“ bei jame 
pateikiama schema „Viešųjų paslaugų sprendiniai“ 



10 
 

3.7.Socialinės paslaugos: 

3.7.1.Efektyvinti socialinių paslaugų įstaigų tinklą; 

3.7.2.Socialinių paslaugų plėtrą vykdyti įvertinus šiuos pagrindinius stebėsenos 

rodiklius: vietų skaičius laikino gyvenimo įstaigose 10 tūkst. gyv., dienos centruose 

socialines paslaugas gavusių vaikų iš socialinės rizikos šeimų skaičius 10 tūkst. gyv.; 

socialines paslaugas asmens namuose gavusių asmenų skaičius 10 tūkst. gyv.  

 

 

 

  

pav. 6 Nestacionarių socialinių paslaugų tinklo plėtros prioritetų 
schema parengta remiantis brėžiniu „Regionai 2030“ bei jame 
pateikiama schema „Viešųjų paslaugų sprendiniai“ 



11 
 

3.8.Kultūros paslaugos:  

3.8.1.Optimaliai išdėstyti būtino, dažno, vidutinio ir reto poreikio kultūrines 

paslaugas; 

3.8.2.Atskirti kultūrines funkcijas skirtingais lygmenimis, išskiriant regioninius 

kultūrinių kompetencijų centrus; 

3.8.3.Efektyvinti kultūros paslaugų teikėjų tinklą pagal kultūros paslaugų efektyvumo 

indekso (žr. priedą Nr. 4 Kultūros paslaugų efektyvumo indekso skaičiavimo 

metodiką, brėžinį Kultūros politika ir rekreacija, schemą Kultūros paslaugos ir 

prioritetai) reikšmes savivaldybėse, kuriose situacija yra prasčiausia (siektina rodiklio 

reikšmė yra 1); 

3.8.4.Palaikyti esamus kultūrinės paskirties objektus regionuose;  

3.8.5.Numatyti daugiafunkcinio kultūros pastatų naudojimo galimybes.  

 

 

  

pav. 7 Kultūros paslaugų tinklo efektyvinimo schema 
parengta remiantis brėžiniu „Regionai 2030“ bei jame 
pateikiama schema „Viešųjų paslaugų sprendiniai“ 



12 
 

4.Erdvinės ekonominės sistemos 
 

4.1.Sudaryti sąlygas ekonominių veiklų plėtrai bei partnerystėms pagal LRBP numatytus 

prioritetus; 

4.2.Numatyti daugiafunkcinį teritorijos naudojimą, sudaryti galimybes įvairioms veikloms 

kurtis ir plėtotis; 

4.3.Esant poreikiui, numatyti teritorijas kompetencijų centrų, orientuotų į inovacijų 

vystymą, mokslo ir studijų institucijų ir įmonių bendradarbiavimą vykdant mokslinius 

tyrimus, eksperimentinę plėtrą ir inovacijas ir komercializuojant sukurtus sprendimus, 

steigimui; 

4.4.Vystyti esamus, ir, esant poreikiui, numatyti naujus – pramonės parkus, laisvąsias 

ekonomines zonas, pramonines teritorijas.  

  
pav. 8 Ekonominių prioritetų schema 
parengta remiantis brėžiniu „Regionai 2030“ 



13 
 

5.Susisiekimo sistema ir mobilumas 
 

5.1.Siekti racionalios ir efektyvios transporto sistemos ir jos sudėtinių dalių sinergijos, 

daugiarūšiškumo, įvairiarūšiškumo, užtikrinant urbanistinių centrų junglumą ir 

pasiekiamumą; 

5.2.Steigti naujus ir plėsti esamus nacionalinius logistikos centrus krovinių 

konsolidavimui; 

5.3.Darni kelionių struktūra ir mobilumo prioritetai:  

5.3.1.Plėtoti bevariklio transporto infrastruktūrą regioninio, nacionalinio ir tarptautinio 

lygmens susisiekimo paslaugas teikiančių centrų priemiestinėse jungtyse, 

urbanizuotose teritorijose ir jų periferijose; 

5.3.2.Suplanuoti valstybinių parkų, turizmo ir stambių rekreacijos objektų 

pasiekiamumo bevarikliu transportu tinklą; 

5.3.3.Formuojant urbanistinę struktūrą numatyti infrastruktūros plėtrą pagal 

mobilumo paslaugų lygmenį (brėžinys Regionai 2030); 

5.3.4.Visų lygmenų mobilumo paslaugų zonose numatyti ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo įstaigas lankančių vaikų pavėžėjimo paslaugas. 

 

 

 

  
pav. 9 Darni kelionių struktūra pagal LRBP 2030 



14 
 

5.4.Jūrų uostai ir infrastruktūra: 

5.4.1.Plėtoti Klaipėdos valstybinio jūrų uostą (toliau – KVJU), plėsti galimybes priimti 

didelį srautą ir didelės grimzlės laivus, įvairių gabaritų krovinius, įvairių paskirčių 

laivus (kruiziniai, keleiviniai, krovininiai). Prioritetas teikiamas uosto vidinei plėtrai 

(pietinė – ties Kiaulės Nugaros sala) iki 2030 m; 

5.4.2.Rezervuoti teritorijas Melnragėje ir Būtingėje būtinas jūrų uosto ir užnugarinės 

infrastruktūros plėtrai. Išorinė (ties Melnrage arba Būtinge) plėtra vykdoma tik 

pasitvirtinus poreikiui naudojant gamtą, jūros aplinką tausojančius sprendimus ir 

priemones; 

5.4.3.Vystyti sausumos transporto infrastruktūrą taip, kad būtų išskaidyti ir nukreipti 

krovinių srautai nuo miesto teritorijos (tiek geležinkelio, tiek automobilių keliai); 

5.4.4.Atkurti Šventosios uostą, rengti mažuosius daugiafunkcius uostelius pietinėje ir 

šiaurinėje KVJU plėtros teritorijose, skatinti Šilutės prieplaukos vystymą prioritetą 

teikiant uosto statusui.  

 

  
pav. 10 Jūrų uostų ir infrastruktūros schema parengta remiantis brėžiniu „Gyvybinga jūra ir pakrantė“ 



15 
 

5.5.Vidaus vandenų transportas ir infrastruktūra:  

5.5.1.Įgyvendinant LRBP numatytas priemones, išvystyti ir pritaikyti tarptautinį vidaus 

vandenų kelią E41 Kaunas–Klaipėda (Nemuno upė ir Kuršių marios) krovinių 

transportavimui; 

5.5.2.Esant techninėms galimybėms, Karaliaus Vilhelmo kanalą pritaikyti krovininei 

laivybai, taip užtikrinant alternatyvią krovinių gabenimo galimybę į KVJU, kai laivyba 

ribojama Kuršių mariose; 

5.5.3.Vandens keliuose numatyti keleivinės ir pramoginės laivybos vystymo 

galimybes, esant poreikiui, numatyti prieplaukų vietas; 

5.5.4.Numatyti naujų prieplaukų / uostų įrengimą ar esamų modernizavimą ir 

išlaikymą Kaune, Jurbarke, Uostadvaryje, Neringos savivaldybėje ir kitose teritorijose 

pagrindus jų potencialą;  

  

pav. 11 Vandens transporto vystymo schema parengta remiantis brėžiniu 
„Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų rezervavimas valstybės poreikiams“ 



16 
 

5.6.Oro transportas ir infrastruktūra:  

5.6.1.Sudaryti sąlygas esamų oro uostų veikimui ir plėtrai pagal LRBP numatytus 

principus, rezervuoti teritorijas terminalų statybai rytinėje Vilniaus oro uosto pusėje, 

numatyti reikiamą susisiekimo infrastruktūrą, atsisakyti teritorijos rezervavimo 

pakeistos krypties pakilimo takui Vilniaus oro uoste; 

5.6.2.Esant patvirtintiems galimybių studijos sprendiniams, numatantiems naujo oro 

uosto kūrimą, rezervuoti teritoriją naujo Vilniaus – Kauno oro uosto statybai 

Kaišiadorių raj. sav.; 

5.6.3.Esant poreikiui, rezervuoti teritorijas civilinių aerodromų ir jiems reikalingos 

infrastruktūros plėtrai.  

 

 

  
pav. 12 Oro transporto vystymo schema parengta remiantis brėžiniu 
„Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų rezervavimas valstybės poreikiams“ 



17 
 

5.7.Automobilių kelių ir transportas:  

5.7.1.Rezervuoti LRBP numatytas teritorijas ir galimybes kelių tinklo plėtrai (pvz. į 

giliavandenio uosto alternatyvines plėtros teritorijas); 

5.7.2.Suplanuoti automobilių kelių jungtis su visomis naujomis geležinkelio stotimis 

bei, atsiradus poreikiui, su naujo oro uosto terminalu; 

5.7.3.Suplanuoti LRBP numatytus aplinkkelius, rezervuoti jiems skirtas teritorijas.  

 

  

pav. 13 Automobilių transporto vystymo schema parengta remiantis brėžiniu 
„Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų rezervavimas valstybės poreikiams 



18 
 

5.8.Geležinkelių transporto infrastruktūra:  

5.8.1.Rezervuoti „Rail Baltica“ geležinkelio linijos trasą ir nustatyti aplinkinių teritorijų 

vystymo principus: 

5.8.1.1.numatyti transporto koridorius ir, įvertinus būsimos trasos funkcionavimą, 

atitinkamai suplanuoti teritorijas greta jų; 

5.8.1.2.numatyti regioninio lygmens „Rail Baltica“ keleivių geležinkelio stotis ir 

stoteles užtikrinti jų daugiarūšį pasiekiamumą; 

5.8.1.3.užtikrinti efektyvią, greito susisiekimo ir nenutrūkstamą europinės vėžės 

jungtį su Vilniaus oro uostu; 

5.8.1.4.„Rail Baltica“ geležinkelio trasą sujungti su vystomais Vilniaus ir Kauno 

viešaisiais logistikos centrais.  

 

  
pav. 14 Geležinkelių transporto vystymo schema parengta remiantis brėžiniu 
„Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų rezervavimas valstybės poreikiams“ 



19 
 

5.8.2.Įgyvendinti Vilnius–Klaipėda geležinkelio elektrifikavimo projektą, elektrifikuoti 

kitas intensyviausiai eksploatuojamas geležinkelio linijas; 

5.8.3.Rezervuoti teritoriją geležinkelių infrastruktūros tarp Šiaulių ir Panevėžio 

modernizavimui, įskaitant keleivių terminalus bei geležinkelio linijos elektrifikavimą, 

pritaikyti ją keleivinių traukinių greičiui iki 160 km/h; 

5.8.4.Suplanuoti geležinkelių transporto aplinkkelį į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą, 

aplenkiant Klaipėdos miestą ir jo centrinę dalį.  

  



20 
 

6.Inžinerinės sistemos 
 

6.1.Energetikos sistemos: 

6.1.1.Numatyti teritorijas ar koridorius LRBP nurodytoms elektros perdavimo linijoms 

ir skirstykloms; 

6.1.2. Nustatyti centrinių šilumos tinklų plėtros teritorijas, intensyviai 

urbanizuojamose teritorijose, apsirūpinimui šiluma prioritetą teikti centralizuotos 

šilumos tiekimo būdui;  

  

pav. 15 Elektros sistemos schema parengta remiantis 
brėžiniu „Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų 
rezervavimas valstybės poreikiams“ 



21 
 

6.1.3.Rezervuoti teritorijas dujotiekių tarp Lenkijos ir Lietuvos jungties projektui, 

kitiems dujų infrastruktūros objektams.  

 

  

pav. 16 Dujų sistemos schema parengta remiantis brėžiniu „Kompleksinė 
infrastruktūra ir teritorijų rezervavimas valstybės poreikiams“ 



22 
 

6.2.Geriamo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas: 

6.2.1.Numatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo infrastruktūrą 

aglomeracijose, kur gyventojų tankis 25 gyv./ha ir didesnis; 

6.2.2.Numatyti lietaus vandens tvarų tvarkymą užtikrinančius reglamentus (minimalią 

neužstatomą klypo dalį, kompensacines priemones ir panašiai); 

6.2.3.Parengti alternatyvius Vilniaus ir Kauno miestų aprūpinimo geriamuoju 

vandeniu planus, atsižvelgiant į šalia Vilniaus statomą Astravo AE ir riziką avariniam 

Neries upės vandens užteršimui radionuklidais.  

 

  

pav. 17 Vandens inžinerinės infrastruktūros schema parengta 
remiantis brėžiniu „Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų 
rezervavimas valstybės poreikiams“ 



23 
 

7.Kraštovaizdžio apsauga ir formavimas 
 

7.1.Pagal LRBP numatytus prioritetus išsaugoti įvairaus teritorinio lygmens vertingo 

kraštovaizdžio arealus ir jų geoekologinį potencialą, užtikrinti ekologinį stabilumą; 

7.2.Išlaikyti ir (ar) formuoti optimalią kraštovaizdžio erdvinę struktūrą (nacionaliniai 

kraštovaizdžio struktūros optimalumo rodikliai nurodyti LRBP priede NR. 5 

„Nacionalinis kraštovaizdžio tvarkymo planas“); 

7.3.Stiprinti gamtinio karkaso ekologines kompensacines funkcijas (ypač teritorijose, kur 

visoje gamtinio karkaso struktūroje daugiausia silpno, pažeisto geoekologinio 

potencialo teritorijų).  

  

pav. 18 Kraštovaizdžio arealų schema iš brėžinio „Kraštovaizdžio 
formavimas ir ekologinė pusiausvyra“ 



24 
 

 

7.4.Saugoti, kurti natūralias jungtis tarp atskirų gamtinių ir pusiau gamtinių teritorijų; 

7.5.Išsaugoti pelkinį ir karstinį kraštovaizdį; 

7.6.Veisti miškus kraštovaizdžio ekologinio stabilumo požiūriu jautriose (mažo 

miškingumo, bioekologiškai nuskurdintose) teritorijose; 

7.7.Didinti agrarinio kraštovaizdžio geoekologinį potencialą ir ekologinio kompensavimo 

funkcijas, apsaugant žemės ūkio naudmenų ir dirvožemio derlingumą užtikrinančias 

savybes; 

7.8.Išsaugoti teritorijas, kurių kraštovaizdžio struktūra pasižymi ekologine svarba ir 

jautrumu – takoskyrų kraštovaizdžio natūralią struktūrą, upių slėnių, ežerų duburių ir 

žemyninių kopų kraštovaizdį; stabdyti dirvožemio degradavimą kalvotuose 

arealuose; 

7.9.Išsaugant, puoselėjant kraštovaizdžio, biologinę įvairovę saugoti, atkurti miškų, 

vandenų, pelkių, natūralių pievų ekosistemas – palaikyti jose biotopų įvairovę.  

  

Lent. 1 Kultūrinių kraštovaizdžių ypatybės bei įveiklinimo prioritetai 



25 
 

7.10.Kraštovaizdžio vizualinio estetinio potencialo apsauga: 

7.10.1.Identifikuoti ir pažymėti ypač saugomo vizualinio estetinio potencialo arealus 

ir vietoves: 

7.10.1.1.Ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijose neplanuoti saulės elektrinių 

didesnių, kaip 500 kW įrengtosios galios bei vėjo elektrinių statybos, išskyrus iki 

25 metrų aukščio (matuojant iki aukščiausio konstrukcijų taško) vėjo elektrinę 

statomą sodyboje ar prie esamų ūkinių pastatų; 

7.10.1.2.Išskirti ir identifikuoti pajūrio–pamario kraštovaizdžio vizualinės 

apsaugos zoną, apimančią Kuršių neriją, Kuršių marias ir iki 10 km pločio 

žemyninės pakrantės juostą žemyninėje dalyje, įskaitant Nemuno deltą ir 

Klaipėdos gūbrį; 

  

pav. 19 LRBP priedas 3 „Kraštovaizdžio 
vizualinis estetinis potencialas“ 



26 
 

7.10.1.3.Išsaugoti vizualiai išraiškingiausias kraštovaizdžio struktūras, šių 

teritorijų esamą kraštovaizdžio pobūdį, natūralius procesus, užtikrinti apsaugą 

nuo vizualinės taršos. Tikslinti šių teritorijų estetinio potencialo arealus, 

kraštovaizdžio vertės požymius ir kt., nustatyti reglamentus užtikrinančius 

kraštovaizdžio vizualinio estetinio potencialo išsaugojimą.  

7.10.2.Nustatyti saugotinas kraštovaizdžio panoramas bei atvirų kraštovaizdžių 

teritorijas (aukštapelkės, pievos), kuriose būtų ribojamas želdinių, miško veisimas, 

žemės ūkio ir miško žemės paskirties keitimas į kitą.  

7.11.Kraštovaizdžio struktūros optimizavimas ir formavimas urbanizuotose teritorijose: 

7.11.1.Identifikuoti, palaikyti, puoselėti ir eksponuoti išskirtinės vertės urbanizuotų 

teritorijų kultūrinį kraštovaizdį, jam būdingą savitą užstatytų ir atvirų erdvių santykį, 

panoraminius vaizdus, istoriniu urbanistiniu ir gamtiniu aspektu vertingo ir vaizdingo 

kraštovaizdžio plotus; 

7.11.2.Detalizuoti biologinės įvairovės ir ekosistemų teikiamų paslaugų palaikymui 

skirtus sprendimus, želdynų sistemos formavimo, apsaugos, tvarkymo reikalavimus, 

apsaugos priemones; 

7.11.3.Išsaugoti, atkurti, gausinti gamtinio kraštovaizdžio elementus urbanizuotose ir 

numatomose urbanizuoti teritorijose. 

  



27 
 

8.Gamtinio karkaso formavimas 
 

8.1.Atsižvelgiant į LRBP numatytus sprendinius numatyti priemones esamo natūralių 

teritorijų geoekologinio potencialo išlaikymui ir išsaugojimui, tausiam, ekologiškai ir 

ekonomiškai pagrįstam gamtinių išteklių naudojimui ar pažeisto ir stipriai pažeisto 

teritorijų geoekologinio potencialo natūralumui atkurti; 

8.2.Detalizuoti ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijas, numatyti priemones jų apsaugai; 

8.3.Atkurti ir stiprinti gamtinio karkaso ekologinio kompensavimo funkcijas intensyvios 

žemdirbystės teritorijose, patenkančiose į probleminius aplinkosauginius rajonus; 

 

  

pav. 20 Gamtinio karkaso schema iš brėžinio 
„Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinė 
pusiausvyra“ 



28 
 

8.4.Paviršinio vandens telkinių apsaugos zonose ir pakrančių apsaugos juostose 

išsaugoti natūralius gamtinius elementus, juos gausinti. Pagerinti sąlygas 

visuomenei naudotis pakrantėmis; 

8.5.Numatyti priemones miškingumo didinimui, derinant miškų teritorinį išdėstymą su 

gamtinio karkaso elementų formavimu; 

8.6.Nemažinti šalies gamtinio karkaso ploto; 

8.7.Gamtinio karkaso vystymas urbanizuotose teritorijose: 

8.7.1.Želdynų sistemos elementus koncentruoti gamtinio karkaso teritorijose, 

želdynų sistemos kūrimui išnaudoti natūralius elementus: miškus, paviršinio vandens 

telkinius ir jų pakrantes, pelkes, požeminio vandens iškrovos sritis, užliejamas 

teritorijas, kitose šlapynes ir kitas vietoves, kuriose vyksta natūralūs gamtiniai 

procesai; 

8.7.2.Urbanizuotose teritorijose formuoti linijinę rekreacinę infrastruktūrą, išnaudojant 

miškingas gamtinio karkaso jungtis; 

8.7.3.Miestų, priemiesčių ir urbanizuotų vietovių bei jų artimos aplinkos miškuose 

sudaryti sąlygas reguliacinėms ir kultūrinėms ekosistemų paslaugoms teikti, 

gyvenamosios aplinkos mikroklimatui saugoti.  



29 
 

9.Saugomos teritorijos 
 

9.1.Prioritetas teikiamas Europos Sąjungos (ES) direktyvų Dėl natūralių buveinių ir 

laukinės faunos bei floros apsaugos (92/43/EEC) ir Dėl laukinių paukščių apsaugos 

(79/409/EEC) reikalavimams įgyvendinti, plėsti Natura 2000 teritorijų tinklą Lietuvoje; 

9.2.Įsteigti naujas saugomas teritorijas pagal LRBP numatytus sprendinius: 

9.2.1.Įsteigti paukščių apsaugai svarbią teritoriją – Paluknio pievos, buveinių 

apsaugai svarbias teritorijas – Juodymo pelkė (Rokiškio raj.), Strėvininkų miškas 

  

pav. 19 Saugomų kraštovaizdžio teritorijų schema parengta remiantis 

brėžiniu „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinė pusiausvyra“ 

pav. 21 Saugomų kraštovaizdžio teritorijų schema parengta remiantis 
brėžiniu „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinė pusiausvyra“ 



30 
 

(Kaišiadorių raj.), Kruojos upės slėnis (Pakruojo raj.), Ažukriaunio miškas ( Rokiškio 

raj.), Petrašiūnų miškas (Ukmergės raj.), Norkiškės miškas (Tauragės raj.), Karšuvos 

giria (Jurbarko, Tauragės raj.) ir kitas. Kuriant Lietuvoje Natura 2000 tinklą, siekiama 

užtikrinti tinkamą visų Lietuvos teritorijoje randamų 54 natūralių buveinių tipų ir 55 

rūšių apsaugą, įsteigti reikiamą kiekį saugomų teritorijų; 

9.2.2.Siekiant išsaugoti Sūduvos slėniuotų ir limnoglacialinių lygumų, banguotos 

moreninės plynaukštės, ežeruoto moreninio kalvyno kraštovaizdį, Suvalkijos simbolio 

– Šešupės upyno etalonus, gamtines ekosistemas, Lietuvos istorijai svarbų Sūduvos 

etninės srities paveldą, kultūrą, istoriją, atnaujinti Sūduvos (Suvalkijos) nacionalinio 

parko steigimo procedūras; 

9.2.3. Atsižvelgiant į saugomų teritorijų steigimo tikslus, kraštovaizdžio ir biologinės 

įvairovės, gamtos ir kultūros vertybių išsaugojimo poreikį, koreguoti, tikslinti saugomų 

teritorijų ribas. Išplėsti Aukštaitijos nacionalinį parką, apjungiant jį su Labanoro 

regioniniu parku. Parengti metodiką ir nustatyti kriterijus saugomų teritorijų 

optimizavimui.   



31 
 

10.Kultūrinio kraštovaizdžio ir kultūros paveldo 

išteklių apsauga  
 

10.1.Įvertinus planuojamos teritorijos specifines savybes, detalizuoti LRBP 

sprendiniuose nustatytas prioritetinės kultūrinių kraštovaizdžių tvarkymo nuostatas 

(pateiktos LRBP sprendinio Nr. 399 3 lentelėje);  

10.2.Identifikuoti, palaikyti, puoselėti ir eksponuoti išskirtinės vertės urbanizuotų teritorijų 

istorinį urbanistinį kraštovaizdį, jam būdingą savitą užstatytų ir atvirų erdvių santykį, 

panoraminius vaizdus, istoriniu urbanistiniu ir gamtiniu aspektu vertingo ir vaizdingo 

saugomo kultūrinio kraštovaizdžio plotus; 

 

  
pav. 22 Kultūrinių išteklių tapatybės formavimui 
schema iš  brėžinio „Kultūros politika ir rekreacija“ 



32 
 

10.3.Detalizuoti reikalavimus Kultūros vertybių registre registruotų pastatų, pastatų 

kompleksų, vietovių nustatytų vertingųjų savybių išsaugojimui, saugomų panoramų, 

siluetų, perspektyvų, gatvių išklotinių matomumui, apžvelgiamumui; 

10.4.Esant poreikiui, nustatyti papildomas vertybių apsaugos zonas, išskyrus atvejus, 

kai teritorijų ir apsaugos zonų ribos teisės aktų nustatyta tvarka yra patvirtintos 

specialiojo planavimo dokumentuose; 

10.5.Kultūrinius ir gamtinius kraštovaizdžius įveiklinti rekreacinėms, turizmo reikmėms, 

didinti jų lankomumą, lankytojų skaičių, plėtoti aptarnavimo infrastruktūrą: 

  

pav. 23 Kultūros paveldo išteklių rėmimo 
politikos schema iš  brėžinio „Kultūros 
politika ir rekreacija 

 



33 
 

10.5.1.Sukurti galimybes rekreacinėms ir kitoms reikmėms įveiklinti arealo, į kurį 

patenka planuojama teritorija, kultūrinius kraštovaizdžius, pažintinį potencialą 

turinčius miestus ir gyvenvietes, jų pažinimui plėtoti turizmo trasų tinklą ir atskirus 

maršrutus, kurti LRBP sprendiniuose numatytą rekreacinę ir aptarnavimo 

infrastruktūrą;  

10.5.2.Sukurti galimybes rekreacinėms ir kitoms veikloms naudoti planuojamoje 

teritorijoje esančius paveldo objektus: kaimus, dvarų sodybų paveldo ir 

architektūrinio ir memorialinio paveldo arealus ir atskirus objektus, techninio paveldo 

objektus, rengiamuose teritorijų planavimo dokumentuose integruoti jų 

paveldosaugos reikalavimus, vizualinės apsaugos nuostatas; 

10.6.Didinti piligrimystės kelių aptarnaujamą infrastruktūrą, įveiklinti maksimalų kiekį 

kultūros keliais pasiekiamų kultūros paveldo objektų, vietų ir vietovių, juos pritaikyti 

piligrimų gyvenimui, gerinti jų infrastruktūros kokybę. Tarp jų:  

10.6.1.Plėtoti Šv. Jokūbo kelių infrastruktūrą, įtraukiant kultūros paveldo objektus, 

kompleksus, vietas ir vietoves, juos įveiklinant materialaus ir nematerialaus kultūros 

paveldo pažinimui. Planuoti ir įveiklinti naujas Šv. Jokūbo kelių atšakas jungiantis su 

Europos piligriminiais keliais; 

10.6.2.Plėtoti Žydų paveldo kultūros kelią, pildant naujais objektais, kuriant teminius 

regioninius maršrutus, įtraukiant ir pažindinant vietos bendruomenes, jungiantis prie 

kaimyninių šalių analogiškų objektų;  

10.7.Numatyti tautinių mažumų paveldo objektų apsaugos priemones ir jų integracijos į 

rekreacinę ir turizmo infrastruktūrą galimybes; 

10.8.Išnaudoti vandens kelių ir vandens rekreacinių kelių teikiamas galimybes kultūros 

paveldo objektų ir kultūrinių kraštovaizdžių pažinimui. 

 

 

 

 



34 
 

  

pav. 24 Kultūros paveldo arealų schemos iš brėžinio „Kultūros politika ir rekreacija“ 

Memorialinio paveldo schema Urbanistinio ir etnokultūrinio 

paveldo schema 

Architektūrinio (statinių ir 

kompleksų) paveldo schema 

Archeologinio 

paveldo schema 

Architektūrinio (dvarų) 

paveldo schema 
Kultūros paslaugų schema 



35 
 

11.Išteklių apsauga ir naudojimas  
 

11.1.Rezervuoti brėžinyje Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų rezervavimas valstybės 

poreikiams identifikuotas teritorijas, potencialiai tinkamas požeminių gamtinių dujų, 

anglies dvideginio ir šiluminės energijos, vandenilio, tarpsezoninio suspausto oro bei 

kitų saugyklų įrengimui  žemės gelmių ertmėse, žemesnio lygmens teritorijų 

planavimo etapuose nustatant atitinkamą teritorijos paviršiaus naudojimo režimą; 

11.2.Neužstatyti geologinių sąlygų požiūriu išskirtinių teritorijų, kurių savybės tinkamos 

naudojant žemės gelmes, jų išteklius, ertmes, laukus visuomeniniams poreikiams  

 

 

  
pav. 25 Išteklių schema iš brėžinio „Kompleksinė infrastruktūra ir 
teritorijų rezervavimas valstybės poreikiams“ ir jo schemos „Žemės 
gelmių potencialas“ 



36 
 

tenkinti. Strateginiai žemės gelmių ir jų potencialo naudojimo objektai, atitinkantys 

valstybės interesus bei prioritetus, perkeliami į žemesnio lygmens teritorijų 

planavimo dokumentus; 

11.3.Urbanizuojamose teritorijose detaliai ar parengtinai išžvalgytus kietųjų naudingųjų 

iškasenų telkinius, įskaitant ir šiuo metu nenaudojamų naudingųjų iškasenų rūšių 

telkinius, apsaugoti nuo užstatymo, kol ištekliai visiškai neišeksploatuoti; 

11.4.Įteisintose bei planuojamose vandenviečių apsaugos zonose (VAZ) bei pagrindinių 

vandeningųjų horizontų mitybos srityse nenumatyti objektų, kuriems reikalingas 

taršos leidimas;  

11.5.Aprobuotų nenaudojamų žemės gelmių išteklių, išgaunamų atviru kasybos būdu, 

telkiniuose neplanuoti bei nevykdyti pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo 

keitimo procedūrų, nebent žemės naudojimo paskirtis ir būdas keičiamas į 

naudingųjų iškasenų teritorijas; 

11.6.Identifikuoti ir lokalizuoti naudojamus ir nenaudojamus kietųjų naudingųjų iškasenų 

telkinius; 

11.7.Atnaujinti esamas melioracijos sistemas  pertvarkant į reguliuojamas; 

11.8.Nustatyti vidaus vandenų – upių, ežerų ir dirbtinių vandens telkinių funkcijas – 

ūkinę (naudojimas žuvininkystei, žemės ūkiui, hidroenergetikai, sapropelio gavybai), 

rekreacinę, gamtosauginę ir kt.  

  



37 
 

12.Žemės ūkio išteklių naudojimas ir apsauga 
 

12.1.Nustatyti bioprodukcinio ūkio teritorijų naudojimo prioritetus pagal brėžinyje 

Bioprodukcinio ūkio veiklos ir skatinamos priemonės pateiktus sprendinius; 

12.2.Identifikuoti buvusių šlapynių teritorijas, kuriose tikslinga atkurti šlapynes, įvardijant 

tokių šlapynių efektyvumą sugeriant ŠESD. Skatinti nusausintų pelkių (šlapynių) 

atkūrimą, nutraukiant ariamąją žemdirbystę, atstatant tinkamą vandens lygį ir 

palaikant ekosistemas jose tvariai vykdant ūkinę veiklą; 

12.3.Intensyvų žemės ūkį vystyti mažiausiu ekologiniu jautrumu pasižyminčiose 

agroekosistemose (našiuose molingų lygumų agrarinių teritorijų dirvožemiuose);  

  

pav. 26 Bioprodukcinio ūkio veiklų schema parengta remiantis 
brėžiniu „Bioprodukcinio ūkio veiklos ir skatinamo priemonės“ 



38 
 

12.4.Tausojantį žemės ūkį vystyti didelio ekologinio jautrumo (smėlingųjų lygumų ir 

moreninių aukštumų agrarinių teritorijų nenašiuose ir eroduotuose dirvožemiuose) 

agroekosistemose;  

12.5.Vystyti vidinę žemės ūkio veiklų konversiją į mažesnio intensyvumo veiklas 

vidutinio ekologinio jautrumo teritorijose (moreninių banguotų plynaukščių ir iš dalies 

aukštumų agrarinių teritorijų vidutinio našumo dirvožemiuose); 

12.6.Skatinti ekologinį ūkininkavimą, mišrios specializacijos ūkių vystymą ar kt. 

tausojantį ūkininkavimą;  

12.7.Identifikuoti žemės plotus, kuriuos sudaro dirvožemio ir vandens apsauginę 

reikšmę turinčios natūralios žemės naudmenos su žoline augalija, numatomus įveisti 

miškus ir kitus želdynus ir želdinius, taip pat pelkes, akmenynus, natūralias pievas ir 

ganyklas ir naudoti atsižvelgiant į kraštovaizdžio formavimo ir aplinkos apsaugos 

reikalavimus. 

  
pav. 27 Bioprodukcinio ūkio skatinimo priemonių schema parengta 
remiantis brėžiniu „Bioprodukcinio ūkio veiklos ir skatinamo priemonės“ 



39 
 

13.Lietuvos miškų ir miško išteklių išsaugojimas ir 

gausinimas  
 

13.1.Didinti miškingumą pirmiausia tose savivaldybėse, kuriose miškingumo rodiklis 

mažesnis už Lietuvos vidurkį (33,7%); 

13.2.Teritoriškai diferencijuoti miško, kaip daugiatikslio objekto funkcijas, išskiriant 

saugotinas (etaloninėms augavietėms, biologinės įvairovės ir medynų gyvybingumo 

bei atsparumo išlaikymui svarbias), rekreacijai pritaikomas ir intensyviam ūkiniam 

naudojimui priskiriamas medynų dalis; 

  

pav. 28 Miškingumo didinimo sprendinių schema iš brėžinio 
„Bioprodukcinio ūkio veiklos ir skatinamo priemonės“ 



40 
 

13.3.Skatinti rekreacinių miško funkcijų plėtrą, rekreacinės infrastruktūros miškuose 

įrengimą ir tvarkymą, gamtos kultūros paveldo objektų ir jų paminklinės aplinkos 

išsaugojimą miškuose. Miestų, priemiesčių ir urbanizuotų vietovių artimos aplinkos 

miškus skirti reguliacinėms ir kultūrinėms ekosisteminėms paslaugoms teikti, 

įskaitant gyvenamosios aplinkos mikroklimatui saugoti; 

13.4.Skatinti agromiškininkystę ir apsauginių želdinių įveisimą mažo miškingumo 

arealuose, nekeičiant pagrindinės žemės naudojimo paskirties; 

13.5.Didinti vandens ir laukų apsauginės paskirties miškų plotus.  



41 
 

14.Rekreacijos ir turizmo vystymas 
 

14.1.Plėtoti rekreacinius daugiarūšius susisiekimo koridorius; 

14.2.Plėtoti sveikatos ir sveikatinimo paslaugas, didinti jų įvairovę įveiklinant turimus 

išteklius ir pasinaudojant konkurenciniais pranašumais kurortuose; 

14.3.Steigti rekreacinius parkus ir kompleksus pagal LRBP nurodytus prioritetus; 

14.4.Išnaudoti vandens kelius (Kaunas–Klaipėda, Kaunas–Druskininkai) rekreacijos ir 

turizmo plėtrai. 

 

 

  

pav. 29 Rekreacijos schema parengta remiantis brėžiniu „Regionai 
2030“ bei schema „Rekreacijos ir turizmo vystymo prioritetai“ 



42 
 

15.Nacionalinis saugumas bei teritorijų 

rezervavimas valstybei strategiškai svarbiems 

projektams ir objektams 
 

15.1.Lokalizuoti teritorijas krašto gynybos poreikiams pagal LRBP nustatytus 

sprendinius; 

15.2.Įvertinti pasienio juostos ribas, valstybės sienos apsaugos objektų ir įrenginių 

apsaugos zonas, pasienio ruožo ir valstybės sienos apsaugos zonos ribas, bei šiose 

teritorijose taikomas papildomas sąlygas. Tam tikri ūkinės ir kitos veiklos vykdymo 

aspektai teritorijose, esančiose prie valstybės sienos, apibrėžti (nustatomi) ir 

dvišalėse sutartyse dėl valstybės sienos teisinio režimo. 

 

  

pav. 30 Strateginių objektų ir saugumo schema pagal LRBP 2 priedą ir brėžinį 
„Kompleksinė infrastruktūra ir teritorijų rezervavimas valstybės poreikiams“ 



43 
 

Apibendrinimas 
 

LRBP sprendinių ir įgyvendinimo programos santrauka skirta pirmiausia savivaldybėms ir 

planų rengėjams padėti ruošiant savivaldybių bei atskirų gyvenamųjų vietovių teritorijų 

planavimo dokumentus. Tai - naujos LRBP sprendinių įgyvendinimo ir stebėsenos sistemos 

kūrimo pradžia. Siekiame kurti įvairialypę naudą ir priimti duomenimis bei žiniomis apie 

realiai vykstančius procesus pagrįstus sprendimus, kurie atneštų naudos ne tik 

savivaldybėms, tačiau taip pat gyventojams, verslams, ir visai Lietuvai. 

 

 

 

Sekančiais žingsniais  numatome atverti  schemose pateiktus LRBP erdvinius duomenis, 

pateikti juos visiems – institucijoms, planuotojams, gyventojams bei verslams suprantama ir 

patrauklia forma. Sieksime, kad šie duomenys, kartu su kitais teritorijų planavimui 

reikalingais duomenis, pateikiamais numatomoje atnaujinti Teritorijų planavimo stebėsenos 

informacinėje sistemoje TPSIS, būtų naudojami ne tik savivaldybių ir vietovės lygmens 

bendrųjų planų rengimo metu, bet ir vėliau, vertinant jau parengtų dokumentų kokybę ir 

stebint jų įgyvendinimo progresą, operatyviai reaguojant į visoje šalyje ar atskirose šalyse 

vykstančius pokyčius.  

  

pav. 31 SSVA strategijos numatomos naudos iš 
2024-02-02 pristatymo Aplinkos ministerijoje 



44 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

VšĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūros 

Urbanistikos padalinys: 

Mindaugas Pakalnis, 

Rūta Marija Slavinskaitė, 

Kamilė Kisieliūtė, 

Milda Sutkaitytė 

 

Pagal LR Aplinkos ministerijos LRBP 2030 

 

agentura@SSVA.lt 

2024 gegužė 

 

  



45 
 

  



46 
 

 

 


